
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  211

del 06/07/2018

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  97     DEL  05/07/2018

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE, ESERCIZIO, MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI 
PROPRIETÀ COMUNALE. MANUTENZIONE PERIODO MAGGIO 2017 - 
MAGGIO 2018.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di C.C. n. 12 del 23.03.2018, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2018-
2020;

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 08.01.2018, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del 
Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Premesso che:

 con contratto d’appalto n. 190/2007 di rep. del 18 Maggio 2007, è stato affidato per anni 18 alla  
Ditta  PISACANE  s.r.l.  da  Lecce  il  servizio  di  gestione,  esercizio,  manutenzione  ordinaria  e 
straordinaria dell’impianto di pubblica illuminazione di proprietà comunale per un totale di 470 punti 
luce, ivi comprese le attività di messa a norma dell’impianto, dell’ammodernamento tecnologico e 
funzionale, nonché delle attività connesse al conseguimento del risparmio energetico; 

 con atto integrativo in data 28/07/2009, Rep. 222/2009 l’impresa si impegnava ad eseguire lavori di 
estendimento  funzionale  dell’impianto  di  P.I.  da  compensare  in  n.  5  annualità  aggiuntive  di  
manutenzione ordinaria;

 con delibera di Giunta Comunale n. 91/2009 si è proceduto all’integrazione dell’originario contratto 
d’appalto affidando alla ditta Pisacane s.r.l. per manutenzione ordinaria e straordinaria da eseguirsi  
secondo le modalità contenute nel capitolato d’oneri, ulteriori 235 punti luce per un totale di 705 
punti luce;

Vista la fattura PA 29_18 del 12/06/2018 con cui la ditta PISACANE Srl chiede la liquidazione della somma 
complessiva di euro 18.000,00 (euro 14.754,10 per imponibile ed euro 3.245,90 per Iva al 22%) per servizio 
di manutenzione da maggio 2017 - maggio 2018;

Visto il D. L.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Per quanto in premessa indicato,  liquidare e pagare alla Ditta PISACANE Srl da Lecce, la 
somma complessiva di euro 18.000,00 (euro 14.754,10 per imponibile ed euro 3.245,90 per Iva 
al 22%) a saldo fattura PA 29_18 del 12/06/2018.

2. Fronteggiare la  spesa  con  i  fondi  dell’intervento  520/2  “Spese  per  manutenzione  P.I.  di  
proprietà comunale” - Bilancio 2018.

3. Dare atto che:

 al materiale pagamento si provvederà, come indicato dalla Ditta interessata, mediante bonifico 
bancario c/o Unicredit – Codice IBAN: IT 27J02008160008000003609068 – CIG: 17303867B1.

 il  presente  provvedimento  è  efficace dal  momento  della  sua  pubblicazione sul  sito  web del 
Comune, ai sensi del D.L.vo n. 33/2013.

4. Copia della presente viene trasmessa in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai 
sensi del D. L.vo n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Ing. Massimo NOCCO

….………………………….
________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  05/07/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO
………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Massimo NOCCO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

